





Fecha de Revisión	12/4/2012
Fecha de	12/5/2012
Versión	1
No. de Páginas	10

**FECHA DE NECESIDAD**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	Unidad	36	59	59	59	213	RD\$59.77	RD\$12,731.01	RD\$15,240.19	COMPRA MENOR	PN		
4713 - Suministros de limpieza	Piedra de Orinales	Unidad	20	23	23	23	89	RD\$28.19	RD\$2,509.18	RD\$2,509.18	COMPRA MENOR	PN		
4715 - Suministros de limpieza	Cloro Domestico	GL	30	54	54	54	192	RD\$61.00	RD\$11,712.00	RD\$11,712.00	COMPRA MENOR	PN		
4716 - Suministros de limpieza	Jabòn P/ Fregar en pasta	Tarro 1lb	55	25	25	25	130	RD\$125.00	RD\$16,250.00	RD\$16,250.00	COMPRA MENOR	PN		
4719 - Suministros de limpieza	Desinfectante ( Mistolin )	GL	30	65	65	65	225	RD\$94.91	RD\$21,354.75	RD\$21,354.75	COMPRA MENOR	PN		
4720 - Suministros de limpieza	Jabòn Liquido Multiuso	GL	40	58	58	58	214	RD\$135.58	RD\$29,014.12	RD\$29,014.12	COMPRA MENOR	PN		
4721 - Suministros de limpieza	Limpiador de Ceramica	Unidad	10	6	6	6	28	RD\$162.70	RD\$4,555.60	RD\$4,555.60	COMPRA MENOR	PN		
4722 - Suministros de limpieza	Insecticida mata rastreos 400cc	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$185.00	RD\$740.00	RD\$740.00	COMPRA MENOR	PN		
4723 - Suministros de limpieza	Limpiador de aire comprimido	Unidad	12	2	2	2	18	RD\$240.68	RD\$4,332.24	RD\$4,332.24	COMPRA MENOR	PN		
4724 - Suministros de limpieza	Dispensador de Jabòn liquido	Unidad	2			2	4	RD\$795.40	RD\$3,181.60	RD\$3,181.60	COMPRA MENOR	PN		
4725 - Suministros de limpieza	Dispensador de papel de baño	Unidad	2			2	4	RD\$926.35	RD\$3,705.40	RD\$3,705.40	COMPRA MENOR	PN		
4726 - Suministros de limpieza	Dispensador de papel Toalla	Unidad	2			1	3	RD\$3,991.55	RD\$11,974.65	RD\$11,974.65	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel Bon 11 x 17	Resma	65	32	32	32	161	RD\$275.90	RD\$44,419.27	RD\$44,419.27	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel Bon 8 1/2 x 11	Resma	300	300	300	500	1400	RD\$149.33	RD\$209,066.67	RD\$209,066.67	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel Bon 8 1/2 x 13	Resma	20	17	17	17	71	RD\$245.00	RD\$17,395.00	RD\$17,395.00	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel Bon 8 1/2 x 14	Resma	20			20	40	RD\$225.00	RD\$9,000.00	RD\$9,000.00	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel Bon 8 1/2 x 11 con cabecilla	Resma	15		15	15	45	RD\$606.53	RD\$27,293.85	RD\$27,293.85	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel notarial	Resma	1			1	2	RD\$152.54	RD\$305.08	RD\$305.08	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel Bon 20 Craff	Rollo	6	6	6	6	24	RD\$1,534.50	RD\$36,828.00	RD\$36,828.00	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel Cabecilla	Resma	0	12	12	12	36	RD\$837.47	RD\$30,148.92	RD\$30,148.92				
1411 - Productos de papel	Papel de conservacion marca KOZO19.5 x 3x8 60	Rollo	3	10	10	10	33	RD\$583.73	RD\$19,263.09	RD\$19,263.09	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel de conservacion marca GAMPI natural 38 x 10m	Rollo	25	25	25	25	100	RD\$305.26	RD\$30,526.00	RD\$30,526.00	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel de conservacion marca GAMPI SILK large 24 x3	Hoja	25	25	25	25	100	RD\$33.93	RD\$3,393.00	RD\$3,393.00	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel de conservacion marca TENCHUGO Thinnest 25	Hoja	100	280	100	280	760	RD\$30.47	RD\$23,157.20	RD\$23,157.20	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Pan de ORO Estampado negro	Rollo	12				12	RD\$69.49	RD\$833.88	RD\$833.88	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Placha coro plast cat, 6 3ft blanco siemon	Plancha	16				16	RD\$385.00	RD\$6,160.00	RD\$6,160.00	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Placha coroplast cat, 7 3ft blanco siemon	Plancha	16				16	RD\$445.00	RD\$7,120.00	RD\$7,120.00	COMPRA MENOR	PN		
1411 - Productos de papel	Papel satinado blanco base 80.3 x 35	Hojas	100				100	RD\$4.13	RD\$413.00	RD\$413.00	COMPRA MENOR	PN		
1410 - Materiales de papel	Paper Higienico para baños	Rollo	300				300	RD\$54.25	RD\$16,275.00	RD\$16,275.00	COMPRA MENOR	PN		
1410 - Materiales de papel	Paper Toalla	Rollo	300				300	RD\$108.51	RD\$32,553.00	RD\$32,553.00	COMPRA MENOR	PN		

4412 - Suministros de oficina	Boligrafos negros, rojos y azules	Unidad	240				240	RD\$5.75	RD\$1,380.00	RD\$1,380.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Folders 8 1/2 x 11	Unidad	1000				1000	RD\$2.10	RD\$2,100.00	RD\$2,100.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Archivo acordeon t/ maletin	Unidad	1				1	RD\$458.88	RD\$458.88	RD\$458.88	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Gomas de borrar de leche	Unidad	20				20	RD\$18.00	RD\$360.00	RD\$360.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Bandita de Goma	Caja	20				20	RD\$20.00	RD\$400.00	RD\$400.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Labels para cd y dvd	Paquete	71				71	RD\$204.16	RD\$14,495.60	RD\$14,495.60	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Libretas radayadas grandes	Unidad	100				100	RD\$24.58	RD\$2,458.00	RD\$2,458.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Libretas radayadas pequeñas	Unidad	100				100	RD\$12.56	RD\$1,256.00	RD\$1,256.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Libros record de 500 páginas	Unidad	10				10	RD\$161.02	RD\$1,610.20	RD\$1,610.20	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Resaltadores amarillos, verdes y mamey	Unidad	120				120	RD\$22.11	RD\$2,653.20	RD\$2,653.20	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Marcador de cds	Unidad	120				120	RD\$19.00	RD\$2,280.00	RD\$2,280.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Tijeras de metal N0. 7	Unidad	20				20	RD\$44.83	RD\$896.60	RD\$896.60	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Diccionario pequeño Larousse	Unidad	1				1	RD\$590.00	RD\$590.00	RD\$590.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Agenda personal 2016	Unidad	20				20	RD\$400.00	RD\$8,000.00	RD\$8,000.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Dvd en Blanco	Unidad	1000				1000	RD\$9.27	RD\$9,270.00	RD\$9,270.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Dvc sony dv m60p	Unidad	75				75	RD\$230.00	RD\$17,250.00	RD\$17,250.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Mini DVC 60 minuto	Unidad	25				25	RD\$296.00	RD\$7,400.00	RD\$7,400.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Etiquetas P/ codigo de Barra	Rollo	17				17	RD\$284.78	RD\$4,841.26	RD\$4,841.26	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Etiquetas 4 x 6 333 ud	Rollo	300				300	RD\$406.00	RD\$121,800.00	RD\$121,800.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner Cartucho HP662 black	Unidad	10				10	RD\$382.00	RD\$3,820.00	RD\$3,820.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner Cartucho HP662 Tri color	Unidad	10				10	RD\$390.00	RD\$3,900.00	RD\$3,900.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner Cartucho HP60 negro	Unidad	5				5	RD\$780.44	RD\$3,902.20	RD\$3,902.20	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner Cartucho HP60 Tri color	Unidad	5				5	RD\$955.85	RD\$4,779.25	RD\$4,779.25	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner Cartucho HP670 black	Unidad	9				9	RD\$378.13	RD\$3,403.20	RD\$3,403.20	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner Cartucho HP670 cyan	Unidad	2				2	RD\$390.00	RD\$780.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner Cartucho HP670 yellow	Unidad	2				2	RD\$390.00	RD\$780.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cds en blanco	Unidad	1000				1000	RD\$88.10	RD\$88,100.00	RD\$88,100.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Cubierta plastica para encuadernacion	Caja	30				30	RD\$231.00	RD\$6,930.00	RD\$6,930.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Driza p bandera	Unidad	1				1	RD\$216.10	RD\$216.10	RD\$216.10	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Sello gomigrafo lineaprinty 46045	Unidad	2				2	RD\$1,130.50	RD\$2,261.00	RD\$2,261.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Sello gomigrafo lineaprinty 4913	Unidad	2				2	RD\$1,036.15	RD\$2,072.30	RD\$2,072.30	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Sello gomigrafo lineaprinty 4915	Unidad	2				2	RD\$1,435.65	RD\$2,871.30	RD\$2,871.30	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner 901 negro	Unidad	2				2	RD\$715.00	RD\$1,430.00	RD\$1,430.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner CE310A HP126 Negro Laser	Unidad	5				5	RD\$1,900.00	RD\$9,500.00	RD\$9,500.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner CF283A	Unidad	5				5	RD\$2,230.00	RD\$11,150.00	RD\$11,150.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner HP 210 A	Unidad	4				4	RD\$2,440.00	RD\$9,760.00	RD\$9,760.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner HP 211 A CYAN	Unidad	4				4	RD\$3,175.00	RD\$12,700.00	RD\$12,700.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner HP 212A yellow	Unidad	4				4	RD\$3,175.00	RD\$12,700.00	RD\$12,700.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner HP No.96	Unidad	10				10	RD\$1,776.56	RD\$17,765.60	RD\$17,765.60	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner HP No.97 color	Unidad	5				5	RD\$1,900.00	RD\$9,500.00	RD\$9,500.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner HP 213A Magenta	Unidad	4				4	RD\$3,175.00	RD\$12,700.00	RD\$12,700.00	COMPRA MENOR	PN		
4412 - Suministros de oficina	Toner HP CE278A	Unidad	10				10	RD\$2,860.00	RD\$28,600.00	RD\$28,600.00	COMPRA MENOR	PN		
4413 - Suministros de oficina	Fundsas plastica para Tanque 55glones						0		RD\$0.00	RD\$0.00	COMPRA MENOR			
4414 - Suministros de oficina	vasos plastico 7 onza	Caja	7				7	RD\$1,941.45	RD\$13,590.15	RD\$13,590.15	COMPRA MENOR			
1115 - Fibra, hilos e hilados	Cono de hilo de algodón	Rollo	20				20	RD\$472.50	RD\$9,450.00	RD\$9,450.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Brochas N0. 2	Unidad	15				15	RD\$48.80	RD\$732.00	RD\$732.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Copling pvc de 1/2	Unidad	2				2	RD\$8.47	RD\$16.94	RD\$16.94	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Llave angular de 1/2 x 38	Unidad	4				4	RD\$255.00	RD\$1,020.00	RD\$1,020.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Adaptador hembra pvc de 3/4	Unidad	4				4	RD\$6.83	RD\$27.30	RD\$27.30	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Correa plastica Ty rap de 12 pulgada	Unidad	50				50	RD\$3.39	RD\$169.50	RD\$169.50	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Conector Bx recto de 1/2	Unidad	50				50	RD\$15.00	RD\$750.00	RD\$750.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Lente para soldar	Unidad	1				1	RD\$50.85	RD\$50.85	RD\$50.85	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Valvula para sisternas	Unidad	1				1	RD\$418.00	RD\$418.00	RD\$418.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Manguera flexible para lava mano	Unidad	15				15	RD\$83.05	RD\$1,245.80	RD\$1,245.80	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Llave mezcladora para lava mano	Unidad	4				4	RD\$2,160.00	RD\$8,640.00	RD\$8,640.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Conector Bx recto de 3/4	Unidad	50				50	RD\$21.18	RD\$1,059.00	RD\$1,059.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Caja electrica de metal 2 x 4 de 3/4	Unidad	67				67	RD\$36.40	RD\$2,439.06	RD\$2,439.06	COMPRA MENOR	PN		

3116 - Ferrería	Caja electrica de metal 2 x 4 de 1/2	Unidad	8			8	RD\$24.01	RD\$192.04	RD\$192.04	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Tubo galvanizado de 2 x 20 pies	Unidad	1			1	RD\$1,690.00	RD\$1,690.00	RD\$1,690.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Tubo galvanizado de 3 x 20 pies	Unidad	1			1	RD\$3,600.00	RD\$3,600.00	RD\$3,600.00	COMPRA MENOR			
3116 - Ferrería	Tee pvc de 3/4	Unidad	3			3	RD\$12.71	RD\$38.13	RD\$38.13	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Bisgra soldable	Unidad	9			9	RD\$45.00	RD\$405.00	RD\$405.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Tubos flexibles plastico conduflex de 3/4	Pies	500			500	RD\$7.00	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Tubos flexibles plastico conduflex de 1/2	Pies	500			500	RD\$3.75	RD\$1,875.00	RD\$1,875.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Vidrio de careta para soldar	Unidad	2			2	RD\$21.19	RD\$42.38	RD\$42.38	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Disco de corte n0.7	Unidad	3			3	RD\$170.00	RD\$510.00	RD\$510.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Tarugo plastico de 1 1/2	Unidad	500			500	RD\$1.00	RD\$500.00	RD\$500.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Llave chorro de 1/2	Unidad	5			5	RD\$105.24	RD\$526.20	RD\$526.20	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Cinta aluminio de 3 pulgada (dut Tape)	Rollo	48			48	RD\$455.00	RD\$21,840.00	RD\$21,840.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Cinta de Empaque 2 x 90	Rollo	50			50	RD\$105.00	RD\$5,250.00	RD\$5,250.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Codo pvc de 1/2	Unidad	3			3	RD\$12.75	RD\$38.25	RD\$38.25	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Mezcladora de fregadero	Unidad	2			2	RD\$2,650.00	RD\$5,300.00	RD\$5,300.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Malla piñoate de 1/2	Plancha	8			8	RD\$1,085.00	RD\$8,680.00	RD\$8,680.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Adaptador hembra pvc de 1 1/2	Unidad	3			3	RD\$26.00	RD\$78.00	RD\$78.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Brochas N0. 3	Unidad	15			15	RD\$68.00	RD\$1,020.00	RD\$1,020.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Baterias doble AA	Unidad	60			60	RD\$30.00	RD\$1,800.00	RD\$1,800.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Electrodos 6013 5/32	Unidad	10			10	RD\$55.00	RD\$550.00	RD\$550.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Disco de corte n0. 14	Unidad	1			1	RD\$215.00	RD\$215.00	RD\$215.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Planchuela 1/2 x 1/8 HN	Unidad	7			7	RD\$150.00	RD\$1,050.00	RD\$1,050.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Sifon dobles para fregadero 1 1/4	Unidad	1			1	RD\$95.76	RD\$95.76	RD\$95.76	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Pestillo cromago	Unidad	5			5	RD\$55.00	RD\$275.00	RD\$275.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Flota de gomas	Unidad	1			1	RD\$55.08	RD\$55.08	RD\$55.08	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Tarugo para sheet Rock	Unidad	3			3	RD\$100.00	RD\$300.00	RD\$300.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Tape vinil 3m 33 super scoth	Unidad	2			2	RD\$250.00	RD\$500.00	RD\$500.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Acero Plastico inyectables 25 ml	Unidad	1			1	RD\$135.59	RD\$135.59	RD\$135.59	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Angular de hierro 1 x 1/8 x 20	Unidad	9			9	RD\$465.00	RD\$4,185.00	RD\$4,185.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Baterias doble A recargable	Unidad	60			60	RD\$130.00	RD\$7,800.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Bisgra de presion ac	Unidad	10			10	RD\$22.03	RD\$220.30	RD\$220.30	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Cedazo p/cenir arena	Unidad	1			1	RD\$233.05	RD\$233.05	RD\$233.05	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Cerradura yale	Unidad	5			5	RD\$688.00	RD\$3,440.00	RD\$3,440.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Cerradura de pomo	Unidad	1			1	RD\$508.47	RD\$508.47	RD\$508.47	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Cola extencion de pvc	Unidad	2			2	RD\$33.04	RD\$66.08	RD\$66.08	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Polea de 1 1/2	Unidad	2			2	RD\$100.00	RD\$200.00	RD\$200.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Saco vacio	Unidad	5			5	RD\$9.32	RD\$46.60	RD\$46.60	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Terminal	Unidad	12			12	RD\$120.00	RD\$1,440.00	RD\$1,440.00	COMPRA MENOR	PN		
3116 - Ferrería	Valvula para tinaco	Unidad	1			1	RD\$363.56	RD\$363.56	RD\$363.56	COMPRA MENOR	PN		
						0		RD\$0.00	RD\$0.00	COMPRA MENOR			
4229 - Productos quirúrgicos	Guantes trasparentes Mediu	Unidad	10000			10000	RD\$2.30	RD\$23,000.00	RD\$23,000.00	COMPRA MENOR	PN		
4229 - Productos quirúrgicos	Guantes trasparentes small	Unidad	10000			10000	RD\$2.30	RD\$23,000.00	RD\$23,000.00	COMPRA MENOR	PN		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Thiner	GL	6			6	RD\$241.67	RD\$1,450.00	RD\$1,450.00	COMPRA MENOR	PN		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pintura Acrilica blanca	Cubeta	1			1	RD\$3,400.00	RD\$3,400.00	RD\$3,400.00	COMPRA MENOR	PN		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pintura Esmalte negro	GL	1			1	RD\$700.00	RD\$700.00	RD\$700.00	COMPRA MENOR	PN		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pintura Acrilica Paja 15	Cubeta	2			2	RD\$3,494.56	RD\$6,989.12	RD\$6,989.12	COMPRA MENOR	PN		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pintura Acrilica blanca crema 54	Cubeta	3			3	RD\$3,494.56	RD\$10,483.68	RD\$10,483.68	COMPRA MENOR	PN		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pintura Esmalte blanco	GL	1			1	RD\$1,050.00	RD\$1,050.00	RD\$1,050.00	COMPRA MENOR	PN		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pintura spray naranja	Unidad	1			1	RD\$63.60	RD\$63.60	RD\$63.60	COMPRA MENOR	PN		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pinturas gris plateado 65	GL	1			1	RD\$700.00	RD\$700.00	RD\$700.00	COMPRA MENOR	PN		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pitura semiglos blanco colonial 960	Cubeta	7			7	RD\$5,250.00	RD\$36,750.00	RD\$36,750.00	COMPRA MENOR	PN		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pitura semiglos crema 54	Cubeta	5			5	RD\$4,688.71	RD\$23,443.55	RD\$23,443.55	COMPRA MENOR	PN		
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de c	Azucar Refina	Lbs	300			300	RD\$20.60	RD\$6,180.00	RD\$6,180.00	COMPRA MENOR	PN		
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de c	Azucar Crema	Lbs	300			300	RD\$24.67	RD\$7,400.00	RD\$7,400.00	COMPRA MENOR	PN		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Impresora laserjet	Unidad	1			1	RD\$7,290.00	RD\$7,290.00	RD\$7,290.00	COMPRA MENOR	PN		

4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	impresora monarch 9416	Unidad	1	1	RD\$19,485.00	RD\$19,485.00	RD\$19,485.00	COMPRA MENOR	PN
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Trituradora de papel	Unidad	1	1	RD\$6,525.42	RD\$6,525.42	RD\$6,525.42	COMPRA MENOR	PN
				0		RD\$0.00	RD\$0.00	COMPRA MENOR	PN
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Sillon Ejecutivo	Unidad	1	1	RD\$8,100.00	RD\$8,100.00	RD\$8,100.00	COMPRA MENOR	PN
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Librero de madera	Unidad	1	1	RD\$13,819.00	RD\$13,819.00	RD\$13,819.00	COMPRA MENOR	PN
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Pizarra blanca 24 x 36	Unidad	1	1	RD\$1,080.00	RD\$1,080.00	RD\$1,080.00	COMPRA MENOR	PN
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Pizarra de corcho 24 x 36	Unidad	1	1	RD\$644.00	RD\$644.00	RD\$644.00	COMPRA MENOR	PN
	Bascula	Unidad	1	1		RD\$0.00	RD\$0.00	COMPRA MENOR	PN
5020 - Bebidas	Vino	Caja	7	7	RD\$4,664.40	RD\$32,650.80	RD\$32,650.80	COMPRA MENOR	PN
5020 - Bebidas	Leche Liquida pasteurizada	Litros	4	4	RD\$49.95	RD\$199.80	RD\$199.80	COMPRA MENOR	PN
5020 - Bebidas	Jugos concentrado Chinola Bon	GL	17	17	RD\$774.40	RD\$13,164.80	RD\$13,164.80	COMPRA MENOR	PN
5020 - Bebidas	Jugos concentradoFruit Puch Bon	GL	6	6	RD\$625.00	RD\$3,750.00	RD\$3,750.00	COMPRA MENOR	PN
5020 - Bebidas	Jugos concentrado Naranja Bon	GL	9	9	RD\$625.00	RD\$5,625.00	RD\$5,625.00	COMPRA MENOR	PN
5020 - Bebidas	Café molido	Lbs	200	200	RD\$207.50	RD\$41,500.00	RD\$41,500.00	COMPRA MENOR	PN
				0		RD\$0.00	RD\$0.00	COMPRA MENOR	PN
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Adaptador europeo/americano nego 120v a 220 v	Unidad	8	8	RD\$20.00	RD\$160.00	RD\$160.00	COMPRA MENOR	PN
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Balastro electrónico 2 x 32	Unidad	24	24	RD\$431.82	RD\$10,363.68	RD\$10,363.68	COMPRA MENOR	PN
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Balastro electrónico 3 x 32	Unidad	24	24	RD\$510.00	RD\$12,240.00	RD\$12,240.00	COMPRA MENOR	PN
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Balastro electrónico 4 x 32	Unidad	24	24	RD\$585.00	RD\$14,040.00	RD\$14,040.00	COMPRA MENOR	PN
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Base para relay 8 pines	Unidad	1	1	RD\$75.00	RD\$75.00	RD\$75.00	COMPRA MENOR	PN
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Contacto 500/630 amp. 3p 220vac h	Unidad	1	1	RD\$27,840.00	RD\$27,840.00	RD\$27,840.00	COMPRA MENOR	PN
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Convertidor de corriente de 200 Watt 110v a 220v	Unidad	4	4	RD\$950.00	RD\$3,800.00	RD\$3,800.00	COMPRA MENOR	PN
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Control de Aire AV 120	Unidad	3	3	RD\$1,652.40	RD\$4,957.20	RD\$4,957.20	COMPRA MENOR	PN
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Lampara LED 10w 110 a 220 vac	Unidad	12	12	RD\$700.00	RD\$8,400.00	RD\$8,400.00	COMPRA MENOR	PN
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Regletas plastica 6 salida	Unidad	4	4	RD\$260.00	RD\$1,040.00	RD\$1,040.00	COMPRA MENOR	PN
	Tubo Flourecentes F17 T8	Unidad	100	100	RD\$40.56	RD\$4,056.00	RD\$4,056.00	COMPRA MENOR	
	Tubo PENHD mts	pies	3	3	RD\$60.00	RD\$180.00	RD\$180.00	COMPRA MENOR	
				0		RD\$0.00	RD\$0.00	COMPRA MENOR	
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre de gomas 14/3 THHN	Pies	500	500	RD\$11.88	RD\$5,940.00	RD\$5,940.00	COMPRA MENOR	PN
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre de gomas 14/3 AWG	Pies	150	150	RD\$22.00	RD\$3,300.00	RD\$3,300.00	COMPRA MENOR	PN
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre THHN No.12	Pies	1000	1000	RD\$4.35	RD\$4,350.00	RD\$4,350.00	COMPRA MENOR	PN
2612 - Alambres, cables o arneses	Cable UTP Cat. 6	Caja	3	3	RD\$7,880.00	RD\$23,640.00	RD\$23,640.00	COMPRA MENOR	PN
4321 - Equipo informático y accesorios	Computadora Dell Optiplex 3020 SFF	Unidad	10	10	RD\$34,799.99	RD\$347,999.90	RD\$347,999.90	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
4321 - Equipo informático y accesorios	Monitor dell 22 pulgada	Unidad	10	10	RD\$7,969.99	RD\$79,699.90	RD\$79,699.90	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN
4321 - Equipo informático y accesorios	Disco Duro Externo 1 TB.	Unidad	2	2	RD\$3,480.43	RD\$6,960.86	RD\$6,960.86	COMPRA MENOR	PN
4321 - Equipo informático y accesorios	Disco Duro Externo 2 TB.	Unidad	1	1	RD\$4,100.00	RD\$4,100.00	RD\$4,100.00	COMPRA MENOR	PN
4321 - Equipo informático y accesorios	Disco Duro Sata II 2 TB. Cx 4-240	Unidad	2	2	RD\$32,200.00	RD\$64,400.00	RD\$64,400.00	COMPRA MENOR	PN
4321 - Equipo informático y accesorios	Lector de codigo de Barra	Unidad	1	1	RD\$3,417.84	RD\$3,417.84	RD\$3,417.84	COMPRA MENOR	PN
4321 - Equipo informático y accesorios	lector de memoria	Unidad	1	1	RD\$6,200.00	RD\$6,200.00	RD\$6,200.00	COMPRA MENOR	PN
4321 - Equipo informático y accesorios	Memoria 4GB	Unidad	2	2	RD\$375.00	RD\$750.00	RD\$750.00	COMPRA MENOR	PN
4321 - Equipo informático y accesorios	Quemadora de DVD / CD	Unidad	1	1	RD\$950.00	RD\$950.00	RD\$950.00	COMPRA MENOR	PN
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Grasa de Trnsanmision	Unidad	3	3	RD\$130.00	RD\$390.00	RD\$390.00	COMPRA MENOR	PN
1510 - Combustibles	Gas Oil	Gls	150	150	RD\$102.20	RD\$15,330.00	RD\$15,330.00	COMPRA MENOR	PN
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Liquido de frenos	pinta	10	10	RD\$150.00	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00	COMPRA MENOR	PN
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Betria 13/12	Unidad	2	2	RD\$3,400.76	RD\$6,801.52	RD\$6,801.52	COMPRA MENOR	PN
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Bomba clucher arriba HAICE	Unidad	1	1	RD\$3,166.00	RD\$3,166.00	RD\$3,166.00	COMPRA MENOR	PN
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Bomba hidraulio HAICE	Unidad	2	2	RD\$10,000.00	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA MENOR	PN
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Bombillo	Unidad	11	11	RD\$15.00	RD\$165.00	RD\$165.00	COMPRA MENOR	PN
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Cabezote de Bronce p/Bateria	Unidad	1	1	RD\$200.00	RD\$200.00	RD\$200.00	COMPRA MENOR	PN
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Collarín p/ vehiculo	Unidad	2	2	RD\$1,350.03	RD\$2,700.06	RD\$2,700.06	COMPRA MENOR	PN
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Disco de clucher	Unidad	1	1	RD\$5,100.00	RD\$5,100.00	RD\$5,100.00	COMPRA MENOR	PN
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Escobilla de limpia vidrio vehiculo	Unidad	5	5	RD\$551.06	RD\$2,755.30	RD\$2,755.30	COMPRA MENOR	PN
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Filtro de aceite c 1008	Unidad	10	10	RD\$546.00	RD\$5,460.00	RD\$5,460.00	COMPRA MENOR	PN
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Filtro de aceite Hilux 2011	Unidad	5	5	RD\$350.00	RD\$1,750.00	RD\$1,750.00	COMPRA MENOR	PN
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Conjunto de Clucher	Unidad	2	2	RD\$377.68	RD\$755.35	RD\$755.35	COMPRA MENOR	PN
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Fusible para vehiculo	Unidad	1	1	RD\$50.00	RD\$50.00	RD\$50.00	COMPRA MENOR	PN
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Manubrio de compuerta toyota hilux	Unidad	1	1	RD\$1,355.95	RD\$1,355.95	RD\$1,355.95	COMPRA MENOR	PN

7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Plato de fricion	Unidad	1			1	RD\$8,700.00	RD\$8,700.00	RD\$8,700.00	COMPRA MENOR	PN		
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transp	Radiador toyota camrry 2007	Unidad		1		1		RD\$0.00	RD\$0.00	COMPRA MENOR	PN		
						0		RD\$0.00	RD\$0.00	COMPRA MENOR	PN		
4511 - Equipos de audio y video para presentación y compo	Audifono Sony	Unidad	1	1		2	RD\$1,850.00	RD\$3,700.00	RD\$3,700.00	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Libro Analisis Del diario de Colon	Ejemplar	1000			1000	RD\$336.00	RD\$336,000.00	RD\$336,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
5510 - Medios impresos	Boletin A G N No. 142	Ejemplar	1000			1000	RD\$116.27	RD\$116,270.00	RD\$116,270.00	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Libro Articulos y Recopilaciones sobre la ocupacion No	Ejemplar	50			50		RD\$0.00	RD\$0.00	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Libro Carts, Discursos y poemas	Ejemplar	1000			1000	RD\$109.60	RD\$109,600.00	RD\$109,600.00	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Libro el pueblo Haitiano.	Ejemplar	1			1	RD\$501.81	RD\$501.81	RD\$501.81	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Libro La Inmigracion española en la Republica Dominic	Ejemplar	1000			1000	RD\$137.18	RD\$137,180.00	RD\$137,180.00	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Libro Las memorias del X congresos D'de la asociacion	Ejemplar	50			50		RD\$0.00	RD\$0.00	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Libro Los Responsables de Victor M Benet	Ejemplar	1			1	RD\$501.81	RD\$501.81	RD\$501.81	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Libro Santo Domingo de Samuel Hazard.	Ejemplar	2			2	RD\$1,003.32	RD\$2,006.64	RD\$2,006.64	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Libro Ensayos Articulos y Cronicas.	Ejemplar	1000			1000	RD\$211.47	RD\$211,470.00	RD\$211,470.00	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Libro Ni Martir Ni Heroína una Mujer decidida	Ejemplar	1000			1000	RD\$109.65	RD\$109,650.00	RD\$109,650.00	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Libro Los Comando Abril 1965	Ejemplar	20			20		RD\$0.00	RD\$0.00	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Libro Ensayos Cultural y S Harry H.	Ejemplar	1			1	RD\$501.81	RD\$501.81	RD\$501.81	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Carpeta de Mariposas Nativa y Edemica de la Republic	Ejemplar	3			3	RD\$501.81	RD\$1,505.43	RD\$1,505.43	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Carpeta de Orquideas Nativa y de la Republica Domin	Ejemplar	3			3	RD\$501.81	RD\$1,505.43	RD\$1,505.43	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Block de requisicione de almacen	Block	50			50	RD\$156.00	RD\$7,800.00	RD\$7,800.00	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Tarjeta de presentacion full color	Unidad	1800			1800	RD\$5.30	RD\$9,540.00	RD\$9,540.00	COMPRA MENOR	PN		
5510 - Medios impresos	Tarjeta de presentacion	Unidad	800			800	RD\$4.98	RD\$3,980.00	RD\$3,980.00	COMPRA MENOR	PN		
3011 - Hormigón, cemento y yeso	Cemento Blanco	LB	1			1	RD\$12.71	RD\$12.71	RD\$12.71	COMPRA MENOR	PN		
3011 - Hormigón, cemento y yeso	Cemento Gris	Funda	3	30		33	RD\$207.64	RD\$6,851.99	RD\$6,851.99	COMPRA MENOR	PN		
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Geca	Unidad	1			1	RD\$2,250.00	RD\$2,250.00	RD\$2,250.00	COMPRA MENOR	PN		
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y	Plafones 2 x 4 fisurado	Unidad	100			100	RD\$230.00	RD\$23,000.00	RD\$23,000.00	COMPRA MENOR	PN		
	Plancha de poliuretano p3	Unidad	6			6	RD\$3,250.00	RD\$19,500.00	RD\$19,500.00	COMPRA MENOR	PN		
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	Puerta 90 x 210	Unidad	1			1	RD\$4,344.00	RD\$4,344.00	RD\$4,344.00	COMPRA MENOR	PN		
	espejo de baño 54 x 24	Unidad		2		2		RD\$0.00	RD\$0.00	COMPRA MENOR			
8510 - Servicios sanitarios integrales	Quimico para Fumigacion	Unidad	3			3	RD\$8,025.00	RD\$24,075.00	RD\$24,075.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
4216 - Equipo de diálisis y suministros						0		RD\$0.00	RD\$0.00				